(Versioni Shqip)

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë ka hapur procedurën konkurruese për përzgjedhjen e projekteve për “Projektimin, financimin, ndërtimin, operimin dhe mirëmbajtjen e disa impianteve fotovoltaike, secili me një kapacitet të instaluar ndërmjet 10 MW dhe 100 MW (përfshirë), të cilët do të përfitojnë masa mbështetëse, me vendndodhje të zgjedhur nga ofertuesi në Republikën e Shqipërisë”, për një kapacitet max prej 300 MW.

Në kuadër të kësaj procedure konkurruese, risjellim në vëmendjen tuaj afatet e përcaktuara dhe të publikuara, si më poshtë:
· Afati i paraqitjes së Propozimeve 





10 Qershor 2024 

· Njoftim për Ofertuesit e Kualifikuar 





30 Qershor 2024 

· Hapja e Ofertave Financiare dhe shpallja e Ofertuesve



10 Korrik 2024
të Përzgjedhur dhe Projekteve përkatëse të Përzgjedhura   

  (ankesat brenda 10 ditësh)

· Nënshkrimi i Marrëveshjeve të projekteve sipas formatit të publikuar 

31 Gusht 2024
Në rast se, Ofertuesit e Shpallur fitues nuk nënshkruajnë Marreveshjet e Projektit sipas formatit të publikuar në Dokumentat e Procedurës Konkurruese, brenda datës 31 Gusht 2024, Autoriteti Kontraktues mban Sigurimin e Ofertës.
.....................................................................................................................................................................

(Versioni Anglisht)
The Ministry of Infrastructure and Energy has announced the competitive procedure for the selection of projects for "Design, financing, construction, operation and maintenance of several photovoltaic plants, each with an installed capacity between 10 MW and 100 MW (inclusive), which will benefit from support measures, with a location chosen by the bidder in the Republic of Albania”, for a maximum capacity of 300 MW.

Regarding this competitive procedure, we bring to your attention the defined and published deadlines, as follows:
- Bid Submission Deadline






June 10, 2024
- Announcement of Qualified Bidders 





June 30, 2024
- Opening of Financial Bids and announcement of



July 10, 2024
  Selected Bidders and respective Selected Projects 


(complaints within 10 days)
- Signing of Project Agreements according to the format published

August 31, 2024
In the event that the declared winning Bidders do not sign the Project Agreements according to the format published in the Competitive Procedure Documents, by August 31, 2024, the Contracting Authority shall retain the Bid Security.
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